
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PÈDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESÂO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02512022-PE 
Processo Administrativo N° 038/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: PEDRO AMARO NUNES 
Data de Publicação: 06/05/2022 08:50:17 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
06/05/202213:22:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo EDITAL BLL.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
101051202211:36:07 CADASTRO DE PROPOSTA SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES SA 

10 18/0512022 13:29:22 CADASTRO DE PROPOSTA BIDDEN COMERCIAL LTDA 
18105/202213:43:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BIDDEN COMERCIAL LTDA 
181061202215:34:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SABARA QUÍMICOS E INGREDIENTES SA 
19/051202208:50:48 CADASTRO DE PROPOSTA SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 
19/05/202217:37:37 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 
2010512022 08:54:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia Senhores(as) licitantes. 
Em instantes, iniciaremos a fase de lances. 
Enquanto os senhores Ieem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Aguardem. 

20/0512022 08:54:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
b. Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital 025/2022, o licitante que deixar de 
responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negocio e ficará sujeito 
a eventuais sanções. 
20/05/2022 08:54:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
e. Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de 
participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com 
seriedade e atenção. 
20/05/2022 08:55:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
d) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais e de qúe reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, sabem que 
declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção.  
2010512022 09:01:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sr. (as) Licitantes, daremos início a Disputa de Lances, Lembramos a todos que o tempo inicial de disputa é de 05 (cinco) minutos.  
20/05/2022 09:37:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) licitantes, encerrada a fase de lances, i:emos analisar os documentos de habilitação dos participantes vendedores. 
Informamos que as comunicações referentes aos resultados de habilitação e concessão de prazo se darão entre às 11 hs do dia 20 
de Maio de 2022. 

 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS /  Item: 1 Unidade: QUILO 	 Marca: COMPASS MINERALS 	Modelo: COMPASS 
Descrição- Cloro liquefeito, 100% de cloro ativo, armazenado em cilindro com capacidade para 68 kg, a ser fornecido 
parceladamente, conforme ordem de compra. Os vasilhames (cilindros) deverão ser fornecidos pela CONTRATADA, através de 
termo de cessão de uso. 
Quantidade: 2.040 	 Valor Unit.: 14,30 	 Valor Total: 29.172,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 20/05/2022 09:41:29 	 1 de 5 

/í- 



PREFEITURA UNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
P DRA BRANCA-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 SABARA QUÍMICOS E INGREDIENTES SA 081 	12.884.672/0003-58 14,30 14,30 Não 

ESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

M VIMENTOS DO LOTE 

06105/2022 08:50:17 PUBLICADO 

06/05/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06105/2022 13:32:22 PUBLICADO 

009/0512022 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/05/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/05/2022 09:06:34 DISPUTA 

20/05/2022 09:06:34 LANCE SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES SA (PARTICIPANTE 081) 	 14,30 

20/05/2022 09:21:34 TEMPO RANDÔMICO 

20/05/2022 09:25:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAB' RÁ QUíMICOS E INGREDIENTES SA 
20/05/2022 09:25:34 HABILITAÇÃO 

TE 2- HABILITAÇÃO 
LOTE 2 

VA • RES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: QUILO 	 arca: Hipo 65 Pro Pastilha 	 Modelo: Chemie 
Descrição: Hipoclorito de cálcio em pastilha a 65%, di .: metro de no máximo 60 mm, armazenado em baldes plásticos de 14 kg, de 
acordo coma NBR 11887, a ser fornecido parcelada ente, conforme ordem de compra. 
Quantidade: 2.000 	 Valor Unit.: 42,0* 	 Valor Total: 84.000,00 

O Razão Social 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 BIDDEN COMERCIAL LTDA 	 020 36.181.473/0001-80 64,33 	 42,00 	 Sim 

2 SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEA ENTO 031 33.656.611/0001-41 128.000,00 	49,80 	 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

OVIMENTOS DO LOTE 

06/05/2022 08:50:17 PUBLICADO 

06/0512022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOST S 

06/05/2022 13:32:22 PUBLICADO 

09/05/2022 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOST' S 

20/05/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/05/2022 09:07:56 DISPUTA 

20/05/2022 09:07:56 LANCE BIDDEN COMER* IAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 
	

64,33 

20/05/2022 09:07:56 LANCE SANHIDRO COM: RCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 128.000,00 

Gerado em: 20/05/2022 09:41:29 2 de 5 

 



3 de 5 

PREFEITURA UNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
P DRA BRANCA-CE 

20/05/2022 09:17:13 MENSAGEM SANHIDRO CO ERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 

Bom dia, Sr. Pregoeiro. O lance é no valor Global ou Un ário?  

20/05/2022 09:18:56 LANCE SANHIDRO COMERC O, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 
	

64,00 

20/05/2022 09:19:13 LANCE BIDDEN COMERCIA LTDA (PARTICIPANTE 020) 
	

63,99 

20/05/2022 09:20:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
valor unitário. 

20/05/2022 09:22:56 TEMPO RANDÕMICO 

20106/202209:23:40 LANCE SANHIDRO COMERIIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 
	

63,00 

20/051202209:23:49 LANCE BIDDEN COMERCIA LTDA (PARTICIPANTE 020) 
	

62,99 

20105/202209:27:38 LANCE SANHIDRO COMER 

 

lO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 62,98 q 

 

20/0512022 09:27:44 LANCE BIDDEN COMERCIA! LTDA (PARTICIPANTE 020) 
	

62,97 

2010512022 09:27:56 NOTIFICAÇÁO SISTEMA 

s seguintes participantes possuem direito de efetuar 1 :nce final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 031 

20/05/2022 09:27:56 FECHADO 1 

20/05/2022 09:30:30 LANCE BIDDEN COMERCIA LTDA (PARTICIPANTE 020) 
	

42,00 

20/05/2022 09:30:48 LANCE SANHIDRO COMER lO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 
	

49,80 

20/05/2022 09:32:56 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BID EN COMERCIAL LTDA 

20/05/2022 09:32:56 HABILITAÇÃO 

LOTE 3- HABILITAÇÃO 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: QUILO 	 Marca: COMPASS 	 Modelo: CONTEINER 

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO - KG Formula nolecular: NaCIO, Cloro Ativo: 10 a 15%, PROPRIEDADES FÍSICO-
QUÍMICAS: Estado físico: Líquido Cor: Amarela, Odor: Pungente, pH: 12 (fortemente alcalino) Ponto de ebulição: Entra em 
decomposição a 110°C (a 760 mm Hg), Densidade: 1,18-1,30g1=3, Solubilidade em água: Completamente miscível em água-
100% 

gua-
100% ( em todas as proporções). 
Quantidade: 26.600 	 Valor UnIt.: 3,29 	 Valor Total: 87.514,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO 097 33.656.611/0001-41 87.514,00 	3,29 	 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

06/05/2022 08:50:17 PUBLICADO 

06/05/202209:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/05/2022 13:32:22 PUBLICADO 

09/0512022 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/05/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/05/2022 09:11:40 DISPUTA 

20/0512022 09:11:40 LANCE SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 
	

87.514,00 

20/05/2022 09:15:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

Sr. licitante obs. o valor ofertado, tem de ser pelo vaio unitário. 

Gerado em: 20/05/2022 09:41:29 

III 	II 	111111 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razão Social 
1 

DESCLASSIFICADOS  

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

~

OVIMENTOS DO LOTE 

06/05/2022 08:50:17 PUBLICADO 

20/05/2022 09:39:28 HABILITAÇÃO 

4 de 5 Gerado em: 20/05/2022 09:41:29 

20/0512022 09:18:47 LANCE SANHIDRO COMERC O, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 3,29 

20/05/2022 09:19:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
o Valor de referencia deste lote 3,30, por favor verifique p seu valor para que o lote não fracasse. 
20/05/2022 09:26:40 TEMPO RANDÔMICO 

20/05/2022 09:29:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAN 1IDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 
20/05/2022 09:29:40 HABILITAÇÃO 

LTE 4- HABILITAÇÃO 
LOTE 4 

VALÕRES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: QUILO Mrca: BAUMINAS 	 Modelo: CONTEINER 

escrição: Sulfato de alumínio ferroso, líquido, baixo ter de ferro. Composição: Teor de alumínio total solúvel em água (% em 
massa como A1203) mínimo 7,5%; Teor de Fe203 no r»áximo 1,2%; Teor de acidez livre (% em massa como H 2SO4, no máximo 
0,5%; Teor de alcalinidade livre (% A1203) no máximo ,2%; Teor de insolúveis (% em massa) no máximo 0,1%. Características 
Físicas: Densidade 1,32 ± 0,01; Cor marrom claro, a sr fornecido parceladamente conforme ordem de compra. 
Quantidade: 30.000 	 Valor Unit.: 5,30 	 Valor Total: 159.000,00 

CLASSIFICAÇÃO  

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMNTO 085 33.656.611/0001-41 159.000,00 	5,30 	 Sim 

INABILITADOS 

06/05/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTA 

06/05/2022 13:32:22 PUBLICADO 

009/05/2022 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOST4 

20/05/2022 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/05/2022 09:21:28 	DISPUTA 

20/05/2022 09:21:28 	LANCE 	SANHIDRO COME RCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 	 159.000,00 

20/05/2022 09:24:11 	LANCE 	SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 	 5,30 

20/05/2022 09:24:33 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Sr. licitantes veja o valor do seu lance pois o mesmo precisar ser ofertado pelo valor unitário. 
20/05/2022 09:36:28 TEMPO RANDÔMICO 

20/05/2022 09:39:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SP1HlDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 

LOTE 5- HABILITAÇÃO 
LOTE 5 

V LORES UNITÁRIOS FINAIS 

Razão Social 



INABILITADOS o	 Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME Num Documento Razão Social 

P DRA BRANCA-CE 

Item: 1 	Unidade: QUILO 	 Mar 

Descrição: Ácido Fluossilícico com as seguintes informa 
de flúor de 15,4%, Teor máximo de metais pesados, me 
densidade: 1,20, aspecto líquido incolor, Limpo e livre d 
orgânicas em quantidades capazes de deteriorar ou ca 
tratada com o ácido fluossilícico - Norma Técnica A 
Quantidade: 3.000 	 Valor Unit.: 8,29 

a: BAUMINAS 	 Modelo: BOMBONA 
Ões: Fórmula química 2SiF6, Teor mínimo de H2SiF6 de 200%, teor mínimo 
cúrio, chumbo, bismuto e cobre, expressos em chumbo (Pb) de 0,20%, 
matéria suspensa visível; Ausência de minerais solúveis e substâncias 

sar danos à saúde daqueles que consomem a água que foi propriamente 
A B 702-74, a ser fornecido parceladamente conforme ordem de compra. 

Valor Total: 24.870,00 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

8,29 	 Sim 1 SANHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAM:NTO 023 33.656.611/0001-41 24.870,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

PREFEITURA UNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

CLASSIFICAÇÃO 

OVIMENTOS DO LOTE 
06105/2022 08:50:17 PUBLICADO 

0610512022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTA 

06105/2022 13:32:22 PUBLICADO 

09/05/2022 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTA 

20/05/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/05/2022 09:21:28 DISPUTA 

20/05/2022 09:21:28 LANCE SANHIDRO COME-CIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 
	

24.870,00 

20/05/2022 09:24:29 LANCE SANHIDRO COME-CIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 
	

8,29 

20/05/2022 09:36:28 TEMPO RANDÔMICO 

20/0512022 09:41:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 5 NHIDRO COMERCIO, SERVIÇOS E SANEAMENTO LTDA 

20/05/2022 09:41:28 HABILITAÇÃO 

o -4  
PRE.OEIRO: PE' t'AMAR. NES 

MEMBRO DE APOIO RANCISCO THADEU MATOS DE ASSIS MESQUISTA 

Gerado em: 20/05/2022 09:41:29 

0 


